22. As suas mesmas impiedades prendem o ímpio e é apertado com as ataduras dos seus pecados.

Logo, quando quem quer que seja pratica uma iniquidade, amarra-se a si mesmo com cadeias e precipita-se no cárcere, para ser punido com o merecido castigo. Ora, que outra causa pode atribuir-se à perdição eterna, em que os infames devem incorrer, que não seja o ódio aos ensinamentos, que desprezaram?

23. Ele morrerá, porque não admitiu a correção, e se achará enganado pelo excesso da sua loucura.

Se preferiu a infâmia à honestidade, se violou as leis por causa do desejo imoderado, se consagrou todos os cuidados da sua existência às torpezas, se, por

His argumentis explicatis, ad alia continuo gradum facit. Ait enim:

CAP. VI

[1.] *Fili mi, si sponderis pro amico tuo, defixisti apud extraneum manum tuam; [2.] illaqueatus es uerbis oris tui, et captus propriis sermonibus.*

Quanta cura et sollicitudine sit praestanda fides ostendit, cum tam multis uerbis explanat sponsionis artissimum uinculum quo sponsores se pro aliis deuinciunt. “Defixisti”, inquit, “manum tuam, illaqueatus es uerbis tuis, captus” denique “es uerbis” oris tui. “Libertatem”, inquit, “amisisti; te iuris nexu artissime deuinxisti; te denique homini alieno in seruitutem addixisti. Cum igitur fidem tuam pro aliis obligare uolueris, cogita quam rem geras, quod discrimen adeas et quid de illius fide sit sperandum, pro cuius emolumento te laqueis adstringi sinis. Eiusmodi enim sponsiones inopia et ignominia saepe consequitur. Attamen, postquam semel ad praestitutam diem, si creditori satisfactum minime fuisset, te soluturum promisisti atque recepisti, noli tergiuersari, noli fraudes moliri, noli differre atque procrastinare. Intellige quanti sit facienda fides. Tollit enim uitae communionem et turbat ciuilem societatem, qui fidem datam uiolat.”

[712] [3.] *Fac ergo quod dico, fili mi, et temetipsum libera, quia incidisti in manum proximi tui. Discurre, festina, suscita amicum tuum* (ex Hebraeo uerti potuisset “Abi, abiice te, proximum tuum honore prosequere”) [4.] *ne dederis somnum oculis tuis, nec dormitent palpebrae tuae.* [5.] *Eruere quasi damula de manu et quasi auis de manu aucupis.*

Te hortor et moneo, fili, ne fidem datam negligas. Si potes, libera statim fidem; si non potes, supplex esto creditori; te abiicias opus est et illi honorem deferas ut libenter te exspectet, tantisper dum commodo tuo pecuniam cures. Aliter enim tibi diem dicet et apud iudicem cogeris cum dedecore ad teruncium soluere. Est autem hoc praeceptum simile illi quod est apud Matthaeum: “Esto consentiens aduersario tuo, dum es in uia cum eo, ne forte tradat te aduersarius iudici, et iudex tradat te ministro, et mittaris in carcerem. Amen dico tibi, non